
令和４年９月１０日 

ご利用者・ご家族、関係者の皆様へ 

社会福祉法人  愛川舜寿会 

介護老人福祉施設ミノワホーム 

施 設 長  馬 場  恵 美 子 

 

 

新型コロナウイルス感染者の発生と稼働停止について 

 

この度、当通所介護サービスにおいて、新型コロナウイルス感染症の陽性者が９月 8日に職

員 1名。9月 9日にご利用者２名、職員１名。9月 10日にご利用者 4名がおられることを確

認しましたのでご報告させていただきます。これに伴い当事業所としまして、皆様の安全と安心

を第一と考え、下記の通り一定期間の稼働停止をさせていただくこととなりました。 

 

 

記 

 

稼働停止期間  9月 12日(月)～9月 17日(土) 

 

１、対応状況 

○愛川町高齢介護課、厚木保健福祉事務所、神奈川県等に状況報告を行っており、デイサ

ービスご利用者及び職員で濃厚接触者に該当する方には個別で連絡し対応しています。 

また、濃厚接触にあたらなくても同室であった等のご利用者や職員には抗原検査キット

で陰性を確認しております。 

○現在、他のご利用者及び職員に発熱等の感染兆候のある方はおられません。 

 

関係者の皆様には多大なご心配をおかけすることとなり、心よりお詫び申し上げます。何卒

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

＜お願い＞ 

 ご利用者、ご家族の人権尊重・個人情報保護のため、個人の特定につながる情報については

公表しておりませんので、ご理解とご配慮をお願いいたします。 

 

 

［お問い合わせ先］046-285-3535 


